Scheda del Corso di Studio - 27/06/2020

Denominazione del CdS Scienze e Tecnologie Alimentari
Citta BARI

Codicione 0720106202600002

Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica SUD EISOLE

Classe di laurea L-26

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale Si S Si Si S
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 13 12 12 12 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 35 35 36 35 34
Gec'? rr?:la;ica Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
. . | Telematici
telematici
2015 106 - 120,1 108,7
2016 | 133 - 99,8 97,9
iCo0a Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2017 | 119 - 89,3 88,5
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Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*
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101,3
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304,0
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258,4
254,7
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170,7
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157,7
149,5
9,5
14,7
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20,2
16,1
34,0
42,7
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183,4
172,7
164,5
15,7
22,5
244
27,1
24,5
37,3
47,8
54,2
58,2
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2019 86 - 44,5 51,4

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo MedlaAreaGeog(aflca MedlaAtenq NON
Indicatore AnNno non telematici Telematici

-mmmm

2015 120 34,6% 81,4 2547 320% 1031 2501 412%
oo Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledel Cds 2016 | 103 | 281 36,7% = - - - 652 1996 327/% 951 2247 423%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2017 126 | 277 @ 455% - - - 62,6 1974 31,7% 898 @ 2151 @ 41,8%
2018 8 269 312% - - - 568 1840 309% 827 2038  40,6%
2015 8 52 | 154% - - - 95 | 340 281% 157 @ 373  421%
_ . 2016 33 | 89 | 371% - | - - 147 427 | 345% 225 478  471%
ico2 ngne;l‘té‘g'de ‘i'o:;gieat' (L LM; LMCU) entro ladurata 2017 36 | 99 | 364% - | - - | 151 | 494  306% 244 542 | 450%
2018 44 | 116  379% - - - 202 556 | 363% 271 582  465%
2019 32 | 8 | 372% - | - - 161 445  363% 245  5L4  47,7%
2015 11 = 106  104% - - - 148 1201 123% 206 1087 19.0%
o 2016 5 | 138 38% - - - 102 998 102% 195 979  200%
ico3 gg;?;lgezgr:i?nm d primo anno (L, LMCU) provenienti | "o012 g 1 199 |[ 76% || - || - || - | 115 || 893 | 128% | 185 | 885 || 209%
2018 6 110 55% - - - 144 97  152% 192 87,7  219%
2009 7 104 67% - - - 107 836 128% 160 840  191%
2015 347 25 139 - - - 2171 184 @ 11,8 2529 222 | 114
Repporto studenti regolari/docent (professori atempo 2016 281 23 122 - - - 2125 183 116 | 2455 224 @ 109
iC05 indeterminato, ricercatori atempo indeterminato, ricercatori di = 2017 = 277 26 10,7 - - - 206,6 19,6 10,6 238,9 23,1 10,3
tipoaetipo b)* 2018 269 24 | 112 - | - | - 1913 195 98 2269 230 @ 99
2019 | 237 | 23 10,3 - - - 1829 204 90 2181 235 @ 93
2015 10 48  208% - - - 67 289 233% 106 281  37.8%
Percentpale di.La_ureati og:cupami aun anr!o.dal Titol o (L) - . 2016 6 42 14,3% - - - 59 29,1 20,3% 11,0 32,3 34,0%
oo | barstishecoterwod anigaeetilaranacd | oy |5 [ [avme | [ |1 | -ous I 00 ] a5 [ 30 oo
in medicina, ecc.) 2018 15 8 | 181% - - - 96 | 395  244% 155 424  36,6%
2019 17 94  181% - - - 108 454 237% 168 @ 450  37,4%
2015 9 48 | 188% - - - 53 | 289 182% 98 298  330%
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Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2016 4 42 9,5% - - - 4,7 29,1 16,3% 10,3 344 | 30,0%
icoeBls | laureati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e

regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 2017 9 3 12.3% - B B 47 348 13,6% 134 405 || 330%

formazione retribuita (es. dottorato con borsa, speciaizzazione | 2018 14 83 16,9% - - - 8,5 39,5 21, 7% 14,7 449 32,7%

in medicing, ecc.) 2009 15 94  160% - - | - 91 | 454 @ 200% 161 @ 475  338%

2015 9 47 190% - - - 53 276  191% 98 286  343%

Percentgale d_i Lauremi_ pccupati aun anno dal Titolo (L) 2016 4 12 33,3% - - - 47 10,1 46,8% 10,3 16,3 63,2%

iCOBTER biﬁﬁ?;ngogi 'ngggaetLﬂﬁiﬁgﬁgﬂ?&f{;ﬂﬁﬁgﬁ qada 20179 24 | 375% - - | - 47 118 400% 134 205  652%
un contratto 2018 14 26  538% - - - 85 145 591% 147 210  69,9%

2009 15 20  750% - - - 91 | 153  592% 161 @ 224  717%

2015 1600 1600 1000% - - | - 108 @ 114 @ 948% 124 @ 128  965%

Pgrcept_uale (_jei _ do_cen_ti di ruolo_ che apparteng(_)no a settori 2016 16,00 16,00 @ 100,0% - - - 11,4 12,1 94,8% 12,6 13,1 96,3%

icos i‘c’)'res';t";: ‘;cfﬂi?'{i';”la& éﬁ'{)hﬁ;,bﬁj el 2017 1200 1200 1000% - - - 103 109 @ 951% @ 115 120  961%
riferimento 2018 1200 1200 1000% - - | - 102 @ 107 @ 950% @ 115 @ 118  97,2%

2019 1200 1200 1000% - - | - 103 @ 109  940% 115 @ 120  96,1%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ cds Media Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANNo non telematici Telematici
[ Num | Den | Ind |NumfDenfind] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2015 72 | 10.689  6,7%0 = = = 335  7.306,7  4,6%0 453 81749  55%0

Percentuale di CFU conseguiti al'estero dﬁg'l studenti regolari 2016 0 8.658 0‘0%0 _ _ _ 66,0 5668,7 11,6° o 49,1 7345,7 6,7%0

iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
normale del corso* 2017 96 9461 = 10,1%o - - - 536 54160 9,9%0 66,6  6.964,8 9,6%0
2018 126 7.563 16,7%o - - - 63,8 5.027,5 12,7%o 49,1 6.477,5 = 7,6%0
2015 0 8 0,0%o - - - 0,2 9,5 19,0%o 0,3 16,2 | 21,2%o
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata 2016 1 33 30,3%o . . B 0.5 14,7 || 37.0% 11 232 || 47.2%e
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2017 1 36 27,8%o - - - 15 15,1 102,4%o 14 25,1 56,0%o0
vk

dlestero 2018 0 | 4 | 00% - | - - 11 | 202  537% 14 271  51.1%
2019 3 32 93,8%o - - - 15 16,1 95,0%0 14 25,2  55,8%0
2015 0 106 0,0%o - - - 0,5 120,1 4,2%0 1,6 108,7  15,1%o
) o ) . 2016 1 133 7,5%0 - - - 0,4 99,8 3,9%o 15 97,9  15,2%o

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di .
iC12 laurea (L) elaurea magistrale (LM; LMCU) che hanno 2017 0 119 0,0%o ; - N 0,5 89,3 5,2%o 16 885  18,2%o
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conseguito il precedentetitolo di studio allestero* 2018 0 110 0,0%o - - - 0,6 94,7 6,5%o 1,4 87,7  16,2%o
2019 0 104 0,0%o0 - - - 0,7 83,6 8,5%0 13 84,0 15,4%0

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmmm

2015 | 27,2 60,0 45,3% 26,3 60,2 43,8% 29,0 59,4 48,8%

o1 Percentuale di CFU conseiit al | anno su CFU da 2016 248 600 @ 414% - - - 242 | 602 @ 402% 276 @ 594  464%
conseguire** 2017 | 269 600 @ 44,8% - - - 23,6 602 | 392% @ 27,0 595 | 453%

2018 | 132 60,0 22,0% - - - 229 60,0 38,1% 26,5 59,4 44,6%

2015 65 89 73,0% - - - 70,4 101,3 69,5% 67,9 92,1 73, 7%

s Percentuale di studenti che proseguono nel Il amnonellostesso 2016 83 114 728% - - - 585 842  695% 603 @ 8L7 | 738%
corso di studio** 2017 67 9  67,7% @ - - - 488 745 655% 531 @ 746  71,2%

2018 60 96 62,5% - - - 49,2 76,8 64,0% 51,0 73,2 69,7%

2015 53 89 59,6% - - - 58,0 101,3 57,3% 55,9 92,1 60,6%

ic15 Percentuale di studenti che proseguono al Il annonellostesso 2016 | 65 114 = 510% | - - - 42 842 S37% 482 | 8L7 | 390%
corso di studio avendo acquisito aimeno 20 CFU & | anno** 2017 56 99 56,6% R _ _ 39,2 74,5 52,6% 42,6 74,6 57,1%

2018 30 96 31,3% - - - 38,7 76,8 50,4% 41,2 73,2 56,3%

2015 53 89 59,6% - - - 57,9 101,3 57,2% 56,3 92,1 61,1%

Percentuale di studenti che proseguono al Il annonellostesso o916 = 65 114 57.0%

. ] . t g > = = = 45,2 84,2 53,7% 48,4 81,7 | 59,2%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito ameno 1/3 dei CFU previsti

al | anno ** 2017 56 99 56,6% = = = 39,4 74,5 52,8% 42,9 74,6 57,4%

2018 30 96 31,3% = = = 38,9 76,8 50,7% 41,3 732 | 56,5%

2015 25 89 28,1% - - - 274 101,3 27,1% 32,0 92,1 34,7%

. Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nellostesso 2016 | 33 | 114 | 289% - - - 195 1 842 | 231% | 262 @ 8lL7 | 321%
iC16 ua el or¢ S

corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al | anno 2017 @ 28 99 28,3% - - - 16,8 745 22 5% 22,4 746 | 30,0%

2018 O % 00% - - - 171 768 | 222% 223 732 | 304%

2015 25 89  281% - - - 272 1013 268% 326 921 353%

_ Percentuale di studenti che proseguono al Il annonellostesso 2915 33 114 | 28,9% - - - 19,6 84,2 23,3% 27,0 8L7 | 330%
iC16BIS  corso di studio avendo acquisito ameno 2/3 dei CFU previsti

al | anno ** 2017 28 99 28,3% = = = 16,4 74,5 22,0% 23,0 746 | 30,8%

2018 0 96 0,0% = = = 17,2 76,8 22,3% 22,9 732 | 31,4%
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. . . . 2015 48 316 15,2% - - - 25,2 113,1 22,3% 28, , ,6%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) ches laureano 5.2% 3% 88 943 | 306%

ic17 entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso 2016 = 80 324 | 24,7% - - - 33,6 1234 | 27,3% 37,6 1045 | 36,0%
corso di studio** 2017 | 49 97 | 505% @ - - - 330 89  380% 403 895 | 450%

2018 42 89 | 472% - - - | 337  101,3 333% 382 921  415%

2015 38 49  716% - - - 225 311 | 722% 259 339 | 764%

_ o _ 2016 63 84  750% - - - 294 401 732% 353 465  760%

iC18 ;erf:‘(‘)f';‘f;i ' ;‘l‘fd?g“ Erog] IEEVECS EEOEN TEDEND 2017 60 9% 632% @ - - - 323 455 710% 391 537  727%
2018 76 109 697% - - - 376 515 730% 402 550 @ 731%

2019 62 8L  765% - - - 358 475 755% 389 530  734%

2015 1362 1452 938% @ - | - | - 10232 12434 823% 12021 14657 82,0%

_ _ _ 2016 1245 1425 874% = - - | - 10407 12912 806% 12360 15379 804%

ic19 ﬁ;ﬁxﬁ'&fﬂ' tg?alceenggg ogate d(% gﬁ%ﬁg‘ alempo oy7 1386 1446  959% @ - | - | - 11083 13965 794% 12347 1627.6 759%
2018 1329 1449 91,7% @ - - | - 108,3 13764 786% 11955 15701 761%

2019 1396 1516 921% @ - | - | - 10828 14276 758% 11941 16207 73,7%

. cds M edia Ateneo MedlaAreaGeogr_afnca MedlaAtene_l NON
I FalEEiTre Anno non telematici Telematici

-mmmm

2015 82,0% 809 1013 799% 761 = 921  826%
e Percentuale di studenti che proseguono lacarrieranel sistema 2016 93 114 816% - - - 615 842 802%  6r9 @ 8lL7  831%
universitario a 11 anno** 2017 78 99  788% @ - - - 585 745  784% 611 746  81.8%

2018 73 9%  760% - - - 585 768  762% 583 732  797%

2015 57 | 324 176% - - - 200 1234 162% 247 1045 236%

ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, 2016 | 37 o7 | 3B/ - - - 208 | 89 | 240% 276 @ 895  308%
nel CdS, entro |la durata normale del corso** 2017 | 42 89 | 472% @ - - - 333 1013  328% 378 921  41,0%

2018 32 | 114  281% - - - 158 842 | 188% 227 @ 8L7  278%

2015 4 89  45% - - - 48 1013 48% 44 921  48%

| i S e n e s e | 20178 | J e |55 J o5 |z s ] mas Lo
2017 8 9  81% - - - 55 745 73% 43 746 57%

2018 9 %  94% - - - 46 768 60% 38 732  52%
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2015 = 190 316 60,1% - - - 60,5 1131 | 53,5% 43,8 943 | 46,5%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 | 198 324 61,1% - - - 63,2 1234 | 51,2% 44,8 1045 | 42,9%
2017 32 97 33,0% - - - 34,8 86,9 40,1% 33,0 89,5 36,8%
2018 28 89 31,5% - - - 38,3 101,3 37,8% 32,3 92,1 35,1%

. cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmm

2015 43 49 87,8% 27,5 31,1 88,3% 31,3 339  92,1%
2016 81 84 96,4% - - - 38,2 40,1 95,2% 44,2 46,5 95,1%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS = 2017 89 95 93,7% - - - 41,7 455 91,8% 49,4 53,7 91,9%
2018 104 109 95,4% - - - 47,6 51,5 92,4% 50,4 55,0 91,6%
2019 7 81 95,1% - - - 43,6 47,5 91,9% 48,5 53,0 91,6%

. cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmm

2015 21 524 - 2830 104 @ 273 | 3205 122 262
o . . 2016 568 119 478 - | - | - 2898 108 @ 269 @ 3248 128 253
ico7 gaepgfggcﬁfgt' Iscritti/docenti complessivo (pesatoperle o7 508 121 422 | - - - 2850 116 | 245 | 3214 136 @ 237
2018 474 121 393 - - | - 2788 115 @ 241 3110 131 238
2019 408 126 323 - | - | - 2584 119 @ 217 2965 135 @ 220
2015 || 110 |[ 37 || 205 |[ - || - |[ - || 972 || 33 |[ 292 |[ 1054 |[ 37 || 285
- - 2016 || 131 || 37 || 352 || - || - [ - | 83 |[ 35 |[ 252 |[ %60 |[ 40 | 243
ico8 E?S‘;gpﬁgﬁ‘;‘t‘fg‘;“ F;jcrgé“a;"ngrég’;ﬂag”:gfgm gegg oz (2007 |18 | 87 a7 | - |- [ - [ 746 | 84 || a7 |81 || 3o | 231
2018 [ 111 || 28 || 206 || - || - |[ - || 62 || 34 |[ 221 |[ 87.7 |[ 28 | 229
o009 [ 102 |[ 38 || 272 |[ - |[ - |[ - |[ 728 |[ 36 || 201 || 852 || 39 |[ 216
Breve commento
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Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 27/06/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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